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Ordförande har ordet.  
Jag hoppas att de flesta av er alla fått 
uppleva den svenska sommaren, inget som 
är självklart för alla (tyvärr). Att försöka 
efter bästa förmåga att tillvara ta nuet är 
viktigt, för livet går inte i repris. 
 
Personligen upplever jag sommaren 2024 
som en svensk sommar med både sol, 
värme och regn (som har behövs men för 
vissa platser i överskott). 
 
Att kunna ta vara på alla möjligheter i nuet 
är en en fördel, det skapar välmående och 
harmoni. För andra som saknar möjligheter 
i vardagen är det inte alls så roligt. I våras 
kände jag mej delvis sliten, hade problem 
med min hörsel och lite för mycket som 
jag angagerat mej i, men nu har jag fått 
möjligheter att hämta upp krafter med 
mera till kommande del av året. 
 

 
Museijärnvägen mellan Osh och Bor. 

 

En julidag åkte vi på den smalspåriga 
järnvägen från Ohs, en kul, skakande och 
skramlig upplevelse, som det räckte till. 
Jag hade med mig EMF-mätaren, som 
visade högre värden av mikrosmog än jag 
hade förväntat mej, för de som känner av 
mobilmaster mera, är det inte det bästa 
rekomendation som reseförslag. 
 

 
Vadstena slott med vallgraven. 

 
Ett annat trevligt sommarnöje var en resa 
till Vadstena och Gränna, att njuta av all 
vacker natur i Östergötland och Småland. 
Vadstena slott är ett av nordens främsta 
byggnadsverk från renässanstiden. Slottet 
började byggas år 1545 på intiativ av 
Gustav Vasa, som grundlades under hans 
regeringstid. 
Mycket har hänt under åren och 1899 
flyttade Sveriges första landsarkiv in där. 
 
Det var många trappsteg att gå vid besöket 
på slottet, men en historisk upplevelse. 
 

 
Del av vallgraven och båtled ut i Vättern. 
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Slottskysrkan. 

 
Under 1600-talet fungerade slottet främst som 
militär förläggning och förråd. 
Under 1700-talet användes många av landets 
kungliga slott son sädesmagasin och många 
skilda aktiviteter har varit under många år. 
Slottet har visas för allmänheten sedan 1930-
talet, det ägs och förvaltas av statens 
fastighetsverk sedan 1993. 
 
Ha den förmånen att hustrun och jag  
tillsammans kan göra våra sommar-
utflykter tillsammans till olika orter och 
platser, är en tacksamhet och glädje som 
ger lycka och välbefinnande.  
 
En annan utflykt var för 20 årsedan, att 
uppleva slussningen i Göta kanal igen, alla 
dess slussar mellan Berg och Borensberg.  
 

 
M/S Vasa Lejon  på Göta kanal. 

 
Lite fakta kring Göta kanal: Efter många år  
fick Baltzar von Platen igenom att bygga 
kanalen. Mellan åren  1810 – 1832 grävdes 
kanalen av ca 58 000 soldater.  
Göta kanal invigdes i Mem i närvaro av 
kung Karl XIV, Johan Baltzar von Platen 
hade önskat vara med men avled 3 år 
tidigare. 

För dem som inte vill åka båt, är det en 
cykelväg hela vägen utmad kanalen, som 
även det är en härlig upplevelse och 
möjlighet att stanna till vid någon liten 
brygga, avnjuta egen fika m.m. 
 
Att under sommaren har vi fått besöka ett 
flertal fantastiska platser, när inte långresor 
till fjärran länder gäller längre för oss. 
Som avslutning vi sommarens reseäventyr 
är delar av Värmland, Närke och vackra 
Mälardalen, innan hemresan till ”ekarnas 
stad” väntade på oss.  
 
 
Vetenskap och beprövad erfarenhet  
är ett känt begrepp för alla medlemmar.  
Vad innebär begreppet vetenskap och vem 
eller vilka representerar detta? 
När det gäller elöverkänsligher så är det 
självklart alla som är drabbade som äger 
frågan och erfarenheten, men ignoreras 
totalt av myndigheter och politiker. 
När vetenskap och beprövad erfarenhet blir 
argument för att övertyga, så är det 
politiskt. Våra folkvalda politiker i 
riksdagen har beslutat att elöverkänlighet 
ej finns??? 
 
Fakta: Varje år delar Socialstyrelsen ut 
statsbidrag till en mängd handikapp-
organisationer. Bland organisationerna 
som får bidrag finns Elöverkänsligas 
förbund, som tar emot närmare 1,7 
miljoner kronor varje år. Detta trots att 
sjukdomen inte finns. I alla fall inte enligt 
svenska myndigheter.  
 
Den medicinska bedömningen av 
elöverkänslighet görs av Folkhälso-
myndigheten och Socialstyrelsen. 
Enligt dessa myndigheter finns det trots 
omfattande forskning inte något 
vetenskapligt underlag som styrker ett 
orsakssamband mellan elöverkänsligas 
symtom och elektromagnetiska fält. 
 
I ett mail förklarar Socialstyrelsen att  
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Socialstyrelsens inställning är att 
elöverkänslighet inte är en diagnos, utan 
bedöms som ett funktionshinder. 
Termen funktionshinder tillämpas vid 
beslut rörande statsbidrag till 
handikapporganisationer. 
Funktionshinder ses inte som en egenskap 
hos individen och definieras i 
Socialstyrelsens termbank som den 
begränsning som en funktionsnedsättning 
innebär för en person i relation till 
omgivningen. 
På sin hemsida förklarar Socialstyrelsen 
att statsbidraget till handikapporganis-
ationer ”finns för att stödja 
handikapporganisationerna i arbetet mot 
att nå full delaktighet och jämlikhet i 
samhället för personer med 
funktionsnedsättning”. 
 
Med tanke på påståendet om elöver-
känslighet existerar eller inte, så är det en 
politisk fråga för riksdag och regering, 
Socialstyrelsen, Folkhälsomyndighet och 
Strålskyddsmyndigheten med flera  kring-
går fakta, förnekar eller helt ignorerar. 
Med detta står våra länsföreningar och 
riksförbundet  fortfarande på ruta 1, även 
om vi fått viss framgång i några frågor. 
Men de som har det politiska 
huvudansvarat och styr över våra 
myndigheter, då har inget av värde 
uppnåts. 
Det är de som är våra förtroendevalda och 
vi alla ska ha vår tillit till. Men 
verkligheten är något helt annat, annars 
skulle det se annorlunda ut. 
Ordet korrupt är ett starkt ord, men kan det 
användas i sammanhanget, då mycket 
ekonomiska intressen motarbetar och 
förnekar det som innefattar 
elöverkänslighet, en fråga jag gärna vill 
ställa.?  
 
Nu senast alla frågor kring utbytet av de 
nya elmätarna, när så många av våra 
medlemmar mår dåligt efter bytet. 
Varför saknar en del ansvarig vilja att lösa 
problemet, eller saknas kompetens eller är 

det ekonomiska intressen eller korruppt 
bakgrund???       / Egon Reiver. 
Den 8 september är det medlemsmöte i 
Församlingshemmet, Norra Sandsjö. 
 
Vår f.d. vice ordförande i föreningen 
Ingrid Berggren berättar om sin nya bok, 
JENNY – som missade Titanic. 

Tolkcentralen från Regionen medverkar 
genom att texta all presentation av boken, 
så att alla kan se och höra all information. 

Föreningen bjuder på kaffe, bulle och 
kaka. 

 

 

• Lördag 21 september kl.10,30  

har vi uppföljning från mätningskursen 
(som föreningen arrangerade för 2 år 
sedan).  

Vi träffas på Sandhemsgatan 7 i Eksjö 
(lilla huset på tomten). 

För dej som gick kursen, ta med dej ditt 
mätinstrument, vi mäter 4G och 5G. 
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För dej som är intresserad 
men inte hade möjlighet att ta 
del av kursen, är ändå 
välkommen att följa med och 
se hur mätning av 4G+ och 
5G fungerar på ett enkelt sätt.  
Ett mätinstrument för elektrosmog, är ett 
bra verktyg som visar mikrovågsvärdet på 
just de platser vi rör oss på under lördagens 
vandring. 

Men mätaren är också en hjälp som visar 
olika förutsättning att vara på en plats till 
en annan, från höga till låga värden av 
mikrovågsstrålning från sändare, master 
och annan trådlös teknik, som omger oss i 
dagens samhälle.  

Läs gärna mer i 
artikeln från tidigare medlemsblad 2–2024, 
sid 6 och insändaren sid 7, vänster spalt. 
(Medlemsbladet kom i juni månad 2024, 
om du missat eller inte hunnit läsa den.) 

Därefter intar vi gemensam lunch på 
Norrbyängars ekologiska restaurang, där vi 
går igenom dagens mätningar, tankar och 
funderingar och vilka möjligheter som 
finns för ett bra boende m.m..  

(Lunchen bjuder föreningen på). 

OBS!  För dej som vill vara 
med, är en intresseanmälan ett 
måste. 

Hör därför av dej snarast till 
egon@reiver.se eller SMS 070 
6434120 senast tisdag 17/9.  

Allt är kostnadsfritt! 
Det är några som redan har meddelat sin 
intresseanmälan, men för övriga – vänta 
inte - hör av dej omgående. 

 

 

• I början av december,   

har föreningen årets sista medlemsmöte, 
då vi träffas till julbord i Gransnäs, 
Aneby kommun. 

I år har föreningen en avgift på 100 kr / 
person som intresseanmälan, en delkostnad  
för julbordet, övrig del kostnaden bjuder 
föreningen på. 

För intresseanmälan på 100 kr/person, 
betalar du in på plusgiro 121 84 44 - 6 eller 
swish 073 506 53 47. (Swish-numret tillhör 
vår kassör, som då överför inbetalt belopp 
till föreningen konto). 

Gratis lotteri med ett flertal bokvinster, 
samt underhållning m.m. 

Tid och dag meddelas i nästa 
medlemsblad 4–2024.  

Har du frågor kring julbordet så hör av 
dej på mail till egon@reiver.se eller 
SMS 0706434120.  

Då jag sällan bär eller är i närheten av 
telefon, så får jag be dej att återkomma vid 
kontakt. 

/ Egon Reiver. 
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Delta i ”Global 5G-protest” den 21-22 
september och bjud in andra att delta i 
uppropet för frihet! 

Evenemanget kan innebära allt från en 
klassisk protest eller marsch till en 
”flashmob”, gatustånd, gatukonst eller 
strandkonst, diskussionskväll, filmvisning 
eller någon annan fredlig aktivitet. 

Vi behöver minst ett ”Stoppa 
elektrosmog”-budskap eller en bild per 
land (behöver inte innehålla ansikte eller 
namn, bara nämn vilket land). På detta vis 
skapar vi en global rörelse. Tänk om 
tiotusentals människor världen över kunde 
göra sin röst hörd nu i september – då 
skulle vi definitivt bryta igenom 
mediebruset, vilket är huvudmålet med 
denna aktion. 

Vi kommer att samla bilderna och skicka 
dem till media med ett pressmeddelande i 
hopp om att äntligen bryta den skamliga 
medietystnaden kring denna akuta fråga. 
För mer information och för att skicka in 
ditt budskap eller din bild, besök ”Global 
Action to Stop 5G” och Safetech 
International. 

https://www.facebook.com/groups/548912
049259423 

https://www.safetechinternational.org 

”Elöverkänslighet (EHS) är en humanitär 
kris som kräver omedelbara åtgärder” – 
uttalande från ICBE-EMF 

 admin 2024-08-05 0 kommentarer 

 

 

I juli 2024 publicerade ICBE-EMF 
(International commission on the 
biological effects of electromagnetic 
fields) ett uttalande som beskriver 
elöverkänslighet (EHS) som en humanitär 
kris som kräver omedelbara åtgärder.  

EHS är ett växande problem som enligt 
författarna bedöms orsakas av den snabba 
expansionen av människoskapade 
elektromagnetiska fält.  

Detta påverkar särskilt barn, gravida 
kvinnor och personer med kroniska 
hälsotillstånd, inklusive de som är 
elöverkänsliga. 

Symtom på EHS kan variera beroende på 
individuella anatomiska och fysiologiska 
skillnader, men kan inkludera 
sömnproblem, trötthet, huvudvärk, yrsel, 
hjärtklappning, tinnitus, hudutslag, kemisk 
känslighet och störningar i sinnen och 
humör.  

Den amerikanska National Council on 
Disability erkänner att EHS är associerat 
med användningen av trådlös 
kommunikation och annan teknik som 
avger icke-joniserande strålning, vilket kan 
utlösa allvarliga fysiska reaktioner. 

Enligt Europeiska kommissionens rapport 
från 2019 uppskattas mellan 3% och 5% av 
befolkningen vara elöverkänslig, vilket 
innebär att cirka 13 miljoner européer kan 
vara berörda. Som tekniken fortsätter att 
expandera förväntas antalet öka. 
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Exponeringen är ofta ofrivilliga och svår 
att undvika, vilket kan leda till 
konsekvenser som förlust av arbete, hem 
och kontakt med familj och vänner.  

Det saknas också medicinska register och 
utbildningar för att korrekt diagnostisera 
och stödja personer med EHS. På grund av 
låg medvetenhet inom sjukvården förblir 
många fall av EHS oidentifierade eller 
feldiagnostiserade. 

ICBE-EMF har noggrant granskat 
vetenskapliga bevis och individuella 
fallstudier och arbetar för att EHS ska 
erkännas som en extern orsak till skada av 
folkhälsomyndigheter världen över.  

De strävar efter att öka medvetenheten, 
finansiera forskning och främja sänkta 
EMF-exponeringsgränser. Organisationen 
betonar vikten av att skapa låg-EMF-
miljöer för boende, arbete, utbildning och 
allmän tillgång, för att inte bara minska 
symtomen för personer med EHS utan 
även för att minska förekomsten av EHS 
generellt. 

Texten ovan är en sammanfattning av 
ChatGPT av en engelsk artikel 
på: https://icbe-
emf.org/activities/electrohypersensitivity/ 

 

 
Vill du låna en bok, njuta av 

härlig läsning och avkoppling?  
 

Mänskliga rättigheter i praktiken 
Laura Popa 
 
Där vägen slutar. (Skönlitteratur). 
Linda & Veronica Berling 
 
Frisk utan medicin.  
Ann-Marie Lidmark 
 
Mobikett….                    
Sven Rollenhagen 

 
Den självläkande människan 
Sanna Ehdin Anandala 
 
Är de verkligen sjuka?     
Ann-Marie Lidmark 
 
Spelet om 3G 
Mona Nilsson 
 
Kanariefågeln ryter 
Ingrid Franzén & Margareta Dahlberg 
Livskvalitet  
Alf E Sjöberg 
 
Varsågod nästa                   
Margareta Molius 
 
Tandröta som orsak till nervsjukdomar. 
Med.dr docent Patrick Störtebecker. 
 
Kvicksilverförgiftning från tandamalgam,  
en fruktansvärd risk för människans hjärna. 
Med.dr docent Patrick Störtebecker. 
 
Svart på vitt. 
Rigmor & John Granlund Lind. 
 
Sjuk av el- & magnetiska fält. 
Het-projektet. 
 
Livet är ditt. 
ABF hälsoskola. 
 
Konventioner om rättigheter  
för personer med funktionsnedsättning. 
Av Regeringskansliet. 
 
Mobilen, trådlösa telefoner och hälsan. 
Gunilla Ladberg. 
 
Författarens upphovsrätt. 
Laura Popa. 
 
 
DVD: 
 
Gilla läget, om att vara elöverkänslig. 
Av Helen Aastrup Samuels 
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Mikrovågornas skaderisker. (Sv. Text). 
Barrie Trover 
 
Om miljö- och hälsorelaterad forskning. 
Lennart Hardell & Mona Nilsson. 
Från seminariet på Ryhov i Jönköping april 
2023. 
 
 
För dej som vill låna böcker 
eller DVD kostnadsfritt,  
skicka SMS, brev eller ring  
Willis på telefon 073 - 058 40 88,  
eller som brev till Willis Aztor, 
Hagstensgatan 12 D,  
561 36 Huskvarna. 
 
 

 
Behöver du vanliga glödlampor 
hemma i din bostad, 230 volt med 
olika watt och med stor sockel E27. 
 
Föreningen har glödlampor, som vi 
delar ut till behövande medlemmar i 
föreningen, vid våra medlems-
möten. 
 
Undertecknad har med sig 
glödlampor till kommande 
medlemsmöten. 
 / Egon Reiver. 
 

Minne av en fruktansvärd händelse 
från branden i Gamla stan i Eksjö 

16 oktober 2015. 
 

 
 Innergården av i Cicvilören, en månad innan 

branden, som totalt förstörde byggnaden.     
Foto: Egon Reiver 

 
 
Tidigt på söndag morgon den 16 augusti 
2015 började det brinna i en lägenhet i 
den gamla trästaden i Eksjö. 
  
En ung kvinna omkom i lägenheten där 
branden startade och stora delar av 
kvarteret Cicelören 1 förstördes i branden.  
 
Samtliga byggnader i kvarteret var 
byggnadsminnen. 
Även de närmaste grannfastigheterna 
skadades allvarligt av värmen från den 
tragiska branden, men det har gått att 
återställa. 
En granne i huset brevid Cicelören hade 
en samling LP-skivor, som blev skeva och 
obrukbara efter all värme genom 
ytterväggen från branden. 
 
 

 
Bild: Smålands Tidningen Eksjö. 
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Bild: Aftonbladet. 

Stora delar av Gamla stan var helt avsstängt. 
 

Ett chocktillstånd från händelsen, som lever 
kvar än idag hos många Eksjö-bor med flera. 

/ Egon Reiver. 
 
 
 
 

 
 

 
Alla blir vi äldre för varje år, något 
som är helt naturligt.  
 
Några av oss tappar energi, andra 
får behålla styrkan ett tag till.  
 
Därför behövs nya krafter i 
föreningens styrelse,  för att vår 
förening kan leva vidare och kan ge 
stöd och energi till våra 
medlemmar. 
 
Var och en kan dra sitt strå till 
stacken, litet som stort och efter 
bästa förmåga och möjlighet. 

 
Föreningen behöver dej! 
Tveka inte utan hör av dej, all hjälp 
behövs! 
 
 
 
Sommaren är kort. 
 
Inte ett moln så långt ögat kan nå 
inte en droppe regn på flera dar 
med en glass i min mun å i sandaler av 
plast 
går jag i solen och tänker på dig 
ljusblåa dagar seglar förbi 
 
Sommaren är kort de mesta regnar bort 
men nu är den här så ta för dig 
solen skiner idag, hösten kommer snart 
de går med vindens fart så lyssna på mig 
solen skiner kanske bara idag 
 
Vattnet är varmt och luften står still 
jag sitter i skuggan läser gårdagens blad 
snart är det dags för ett hopp i de blå 
få bort sanden mellan tårna å svalka min 
kropp 
 
Sommaren är kort de mesta regnar bort 
men nu är den här så ta för dig 
solen skiner idag hösten kommer snart de 
går med vindens fart så lyssna på mig 
solen skiner kanske bara idag 
 
Text: Tomas Ledin. 
 
 
 
 

        Styrelsen för  
Elöverkänsligas Förening 

i Jönköpings län. 


